
令和３年6月1日（火） 

 美和小学校 

 令和３年度 第2号 

  （通算 295号） 美   風  

美 和 小 学 校   学 校 だ よ り 

PTA会長あいさつ 
 令和3年度PTA会長を務めさせていただきます松下健で

す。日頃より、皆様方には美和小学校のPTA活動に対して、

多大なるご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。  

  さて、今年度のPTA総会につきましては、新型コロナウイ

ルスの感染状況を鑑み、紙面決済での開催とさせていただ

きました。今年度も、学校行事の延期・中止など様々な制約

があるかと思いますが、PTA活動を通して主役である子ど

もたちの学校生活が少しでも充実するよう、安全で安心な

環境づくりをしていけたらと思っております。微力ながら職責

を全うしたいと思いますので、1年間どうぞよろしくお願いい

たします。                  （PTA会長  松下 健）   

第1回 学校運営協議会を開催しました 

 5月28日（金）１０：００～本校図書室にて、第1回の学校運営協議会が開かれました。運営協議会

委員の皆様には、ご多用の中、ご参加いただき本当にありがとうございました。いろいろなお立場から

貴重なご意見をいただき、地域とともに歩む美和小学校コミュニティスクールとしての在り方を再確認

いたしました。協議会の終了後には、美和小学校のキャラクター選挙にも投票いただきました。力作ぞ

ろいのキャラクターを前に、委員のみなさんも順位をつけるのに迷っていらっしゃいました。 


